Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 19.05.2021 г. №
403р, от 15.04.2024 г. № 255р)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 мая 2017 года            № 449р

Об утверждении структуры и установлении
предельной штатной численности

государственной администрации города Бендеры

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 12 и 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года
№ 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-48) с дополнениями и изменением, внесенными конституционными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗД-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10
«Об утверждении системы и структуры исполнительных органов
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 17-1) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80 (САЗ 17-6), от 10 февраля
2017 года № 101 (САЗ 17-7), Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 15 марта 2012 года № 23 «Об утверждении
Положения о государственной администрации города (района)
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-13) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 31 июля 2012 года № 73 (САЗ 12-32), от 4 июля
2013 года № 133 (САЗ 13-26), от 13 августа 2013 года № 177 (САЗ 13-32),
от 24 декабря 2013 года № 332 (САЗ 13-51), от 12 февраля 2016 года № 24
(САЗ 16-6), в целях организации деятельности государственной администрации
города Бендеры:

1. Утвердить структуру государственной администрации города Бендеры
согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Установить предельную штатную численность работников аппарата
государственной администрации города Бендеры в количестве 163 (ста
шестидесяти трех) штатных единиц.

3. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2014 года № 612р

- 2 -

«Об утверждении структуры и установлении предельной штатной численности
государственной администрации города Бендеры» (САЗ 14-37).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2017 года № 449р

СТРУКТУРА
Государственной администрации города Бендеры

1. Руководство (глава государственной администрации, заместители
главы государственной администрации и должностные лица при главе
государственной администрации).

2. Структурные подразделения:
а) Управление бюджетного планирования и ценообразования;
б) Управление муниципальным имуществом;
в) Управление по региональному развитию, инвестициям

и предпринимательской деятельности;
г) Управление по общественным связям, молодежной политике и работе

с гражданами;
д) Жилищное управление;
е) Управление правового обеспечения;
ж) Управление записи актов гражданского состояния;
з) Управление документацией и архивами;
и) Управление документационного обеспечения;
к) Управление по кадровой политике и организационной работе;
л) Управление бухгалтерского учета и отчетности;
м) Управление материально-технического обеспечения;
н) Управление капитального строительства и ремонта;
о) Управление жилищно-коммунального хозяйства;
п) Управление развития городской среды;
р) Управление землеустройства;
с) Управление государственного архитектурно-строительного контроля.
3. Организации, подведомственные Государственной администрации

города Бендеры:
а) муниципальное учреждение «Управление народного образования

г. Бендеры»;
б) муниципальное учреждение «Управление по физической культуре

и спорту г. Бендеры»;
в) муниципальное учреждение «Управление по телевидению,

радиовещанию и печати г. Бендеры»;
г) муниципальное учреждение «Управление культуры г. Бендеры»;
д) муниципальное учреждение «Управление по организации питания

в учреждениях Управления народного образования города Бендеры»;

- 4 -

е) муниципальное учреждение «Служба социальной помощи города
Бендеры»;

ж) муниципальное учреждение «Бендерский лечебно-диагностический
центр»;

з) муниципальное учреждение «Служба благоустройства и озеленения»;
и) муниципальное унитарное предприятие «Автомотосервис и торговля

г. Бендеры»;
к) муниципальное унитарное предприятие «Бендерское объединение по

строительству, ремонту и эксплуатации дорог, санитарному обслуживанию
и благоустройству «КоммуналДорСервис»;

л) муниципальное унитарное предприятие «Бендерское троллейбусное
управление»;

м) муниципальное унитарное предприятие «Бендерылифт»;
н) муниципальное унитарное предприятие «Бендерырынокторг»;
о) муниципальное унитарное предприятие «Бендерытеплоэнерго»;
п) муниципальное унитарное предприятие «ГорИмущество»;
р) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационная

управляющая компания г. Бендеры»;
с) муниципальное унитарное предприятие «Центр проектирования,

градостроительства и землеустройства г. Бендеры»;
т) муниципальное унитарное предприятие «Бендерское подрядное

ремонтно-строительное управление «Спецзеленстрой»;
у) муниципальное унитарное предприятие «Ремонтно-строительное

управление г. Бендеры»;
ф) муниципальное унитарное предприятие «Исторический военно-

мемориальный комплекс «Бендерская крепость»;
х) муниципальное унитарное предприятие «Медиацентр «Бендеры»;
ц) муниципальное унитарное предприятие «СтройТехНадзор»;
ч) муниципальное унитарное предприятие «Управление водопроводно-

канализационного хозяйства г. Бендеры»;
ш) дочернее муниципальное унитарное предприятие «Центр приборов

коммерческого учета водоресурсов «Водоканал-плюс».